
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Staré Hradiště

Hradecká 428, 533 52 Staré Hradiště
tel.č.: 466 415 695 | e-mail: starosta.starehradiste@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Staré Hradiště

konané dne 19. 10. 2022 v Obecním domě, Hradecká 428, Staré Hradiště od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.30 - 18.15 hod.
Přítomno: 15
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Miroslav Čepčář
Zapisovatel*: Václav Janovský
Ověřovatelé zápisu: Ladislav Beran, Ing. Radek Kacetl

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

 

Program:

1. Zahájení
2. Ustanovení Mandátní komise
3. Ověření mandátů
4. Slib členů zastupitelstva
5. Určení ověřovatelů zápisu
6. Ustanovení Volební komise hlasováním
7. Schválení uvolněných (neuvolněných) funkcí
8. Volba starosty
9. Volba místostarosty
10. Volba členů Rady obce
11. Volba předsedy a členů Finančního, Kontrolního výboru a komisí Rady obce
12. Projednání schválení odměn neuvolněným členům ZO, výborů a komisí
13. Různé
14. Závěr

Ing. Miroslav Čepčář zahájil v 17.30 hod. Ustavující zasedání Zastupitelstva obce. Konstatoval, že je přítomno
všech 15 členů Zastupitelstva obce.

 

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Ustanovení Mandátní komise

Ing.  Miroslav  Čepčář  určil  Mandátní  komisi  ve  složení  Ing.  Pavlína  Jedličková,  Lucie  Kotrčová,  Tereza
Matyášová.

3. Ověření mandátů

Ing. Miroslav Čepčář přerušil po dobu ověřování mandátů zasedání.

Předsedkyně Mandátové komise konstatovala, že byl ověřen mandát všem 15 členům Zastupitelstva obce.

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Slib členů zastupitelstva

Zastupitelé složili jednotlivě slib „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji
funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou České republiky.“ svým
podpisem a prohlášením, „slibuji“. Starosta obce konstatoval, že všech 15 zastupitelů složilo slib bez výhrad,
jejich mandát je platný, mohou se účastnit hlasování a zasedání je tak usnášeníschopné. Přednesl program
zasedání, proti kterému nebyly vzneseny připomínky.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Určení ověřovatelů zápisu
blok 5-1

Zastupitelstvo schválilo ověřovatele zápisu MUDr. Tomáše Brože a MUDr. Michala Poddaného.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje ověřovatele zápisu MUDr. Tomáše Brože a MUDr. Michala
Poddaného.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Brož, Poddaný)

Usnesení č. 200a/1/2022 bylo schváleno.

blok 5-2

Ustanovení Návrhové komise



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Zastupitelstvo schválilo Návrhovou komisi ve složení Ladislav Beran a Mgr. Radek Řehák.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje Návrhovou komisi ve složení Ladislav Beran a Mgr. Radek
Řehák.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Beran , Řehák)

Usnesení č. 200b/1/2022 bylo schváleno.

6. Ustanovení Volební komise hlasováním

Zastupitelstvo schválilo Volební komisi ve složení Tereza Matyášová, Ing. Denisa Němečková, Ing. Kamila
Zárubová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje Volební komisi ve složení Tereza Matyášová, Ing. Denisa
Němečková, Ing. Kamila Zárubová.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Matyášová, Němečková, Zárubová)

Usnesení č. 201/1/2022 bylo schváleno.

7. Schválení uvolněných (neuvolněných) funkcí
blok 7-1

Zastupitelstvo obce schválilo funkce starosty a místostarosty jako uvolněné.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje funkce starosty a místostarosty jako uvolněné.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 202a/1/2022 bylo schváleno.

blok 7-2

Ing. Miroslav Čepčář navrhl hlasování o volbě starosty, místostarosty, členů Rady, předsedů a členů komisí
aklamací. Zastupitelstvo tento návrh jednomyslně schválilo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Staré  Hradiště  schvaluje  hlasování  o  volbě  starosty,  místostarosty,  členů
Rady,  předsedů  a  členů  komisí  aklamací.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 202b/1/2022 bylo schváleno.

8. Volba starosty

Sdružení nezávislých kandidátů obcí Staré Hradiště, Brozany a Hradiště na Písku (SNK) navrhlo na funkci
starosty obce Ing.  Miroslava Čepčáře.  Zástupce Lepší  volby (LV) sdělil,  že žádného kandidáta na funkci
starosty nenavrhují. ZO tak hlasovalo o návrhu SNK. Starostou obce byl zvolen počtem 10 hlasů Ing. Miroslav
Čepčář.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí do uvolněné funkce starosty obce Staré Hradiště Ing. Miroslava
Čepčáře ***

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5 (Čepčář, Kacetl, Kotrčová, Králík, Němečková)

Usnesení č. 203/1/2022 bylo schváleno.

9. Volba místostarosty

LV navrhla na funkci místostarosty obce Lucii Kotrčovou.

SNK navrhlo na funkci místostarosty obce Václava Janovského.

Hlasování se uskutečnilo dle abecedního pořadí. Funkce místostarosty byla zvolena prvním hlasováním, kdy
Václav Janovský získal potřebnou nadpoloviční většinu, a to 8 hlasů. O návrhu LV se tak již nehlasovalo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí do uvolněné funkce místostarosty obce Staré Hradiště Václava
Janovského ***

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 5 (Bartoš, Kacetl, Kotrčová, Králík, Němečková) / Zdrželo se: 2 (Brož, Pospíšil)

Usnesení č. 204/1/2022 bylo schváleno.

10. Volba členů Rady obce
blok 10-1

LV navrhla na funkce členů Rady obce Ing. Radka Kacetla a Lucii Kotrčovou.

SNK navrhlo na funkci člena Rady obce MUDr. Michala Poddaného.

Hlasovalo se o jednotlivcích. Z daných návrhů byli zvoleni Ing. Radek Kacelt počtem 12 hlasů a MUDr. Michal
Poddaný počtem 13 hlasů. LV tak navrhla dalšího kandidáta, a to Bc. Jakuba Králíka, který byl zvolen počtem
11 hlasů.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-2

Volba člena Rady obce - Ing. Radek Kacelt

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí do funkce člena Rady obce Staré Hradiště Ing. Radka Kacetla.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Beran , Jedličková, Kacetl)

Usnesení č. 205a/1/2022 bylo schváleno.

blok 10-3

Volba člena Rady obce - Lucie Kotrčová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí do funkce člena Rady obce Staré Hradiště Lucii Kotrčovou.

Výsledek hlasování:
Pro:  7 /  Proti:  7 (Beran ,  Čepčář,  Janovský,  Jedličková,  Matyášová,  Poddaný,  Řehák) /  Zdrželo se:  1
(Zárubová)

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 10-4

Volba člena Rady obce - MUDr. Michal Poddaný

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Staré  Hradiště  volí  do  funkce  člena  Rady  obce  Staré  Hradiště  MUDr.  Michala
Poddaného.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Kacetl, Poddaný)

Usnesení č. 205b/1/2022 bylo schváleno.

blok 10-5

Volba člena Rady obce - Bc. Jakub Králík

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí do funkce člena Rady obce Staré Hradiště Bc. Jakuba Králíka.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 4 (Beran , Čepčář, Jedličková, Matyášová)

Usnesení č. 205c/1/2022 bylo schváleno.

11. Volba předsedy a členů Finančního, Kontrolního výboru a komisí Rady obce
blok 11-1

Volba členů Finančního výboru

LV navrhla za členy Ing. Ondřeje Bartoše a Ing. Jaromíra Bayera

SNK navrhlo za členy Ing. Pavlínu Jedličkovou, Mgr. Michaelu Ludvíkovou a Ing. Alenu Štilijanovovou.

Vzhledem k počtu navržených kandidátů schválilo ZO pětičlenný výbor.

Hlasovalo se o jednotlivcích. Z daných návrhů byli zvoleni Ing. Ondřej Bartoš počtem 14 hlasů, Ing. Pavlína
Jedličková (předseda) počtem 11 hlasů, Mgr. Michaela Ludvíková počtem 12 hlasů a Ing. Alena Štilijanovová
počtem 10 hlasů. Nepřítomný Ing. Jaromír Bayer nezískal potřebný počet hlasů. Hlasování o Ing. Bayerovi
se tak bude opakovat na následném zasedání ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje počet členů Finančního výboru, a to 5.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 206a/1/2022 bylo schváleno.

blok 11-2

Volba do funkce předsedy Finančního výboru - Ing. Pavlína Jedličková



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí do funkce předsedy Finančního výboru Ing. Pavlínu jedličkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 4 (Jedličková, Kacetl, Kotrčová, Němečková)

Usnesení č. 206b/1/2022 bylo schváleno.

blok 11-3

Volba člena Finančního výboru - Ing. Ondřej Bartoš

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí člena Finančního výboru Ing. Ondřeje Bartoše.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bartoš)

Usnesení č. 206c/1/2022 bylo schváleno.

blok 11-4

Volba člena Finančního výboru - Ing.  Jaromír Bayer

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí člena Finančního výboru Ing. Jaromíra Bayera.

Výsledek hlasování:
Pro:  7 /  Proti:  0 /  Zdrželo se:  8 (Beran ,  Čepčář,  Janovský,  Jedličková,  Matyášová,  Poddaný,  Řehák,
Zárubová)

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 11-5

 

Volba člena Finančního výboru - Mgr. Michaela Ludvíková

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí člena Finančního výboru Mgr. Michaelu Ludvíkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Kacetl, Králík, Němečková)

Usnesení č. 206d/1/2022 bylo schváleno.

blok 11-6

 

Volba člena Finančního výboru - Ing. Alena Štilijanovová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí člena Finančního výboru Ing. Alenu Štilijanovovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5 (Bartoš, Kacetl, Kotrčová, Králík, Němečková)

Usnesení č. 206e/1/2022 bylo schváleno.

blok 11-7

Volba členů Kontrolního výboru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

LV navrhla za členy MUDr. Tomáše Brože a Lucii Kotrčovou

SNK navrhlo za člena Terezu Matyášovou

Hlasovalo se o jednotlivcích. Z daných návrhů byli zvoleni MUDr. Tomáš Brož počtem 14 hlasů a Tereza
Matyášová počtem 14 hlasů. Lucie Kotrčová nezískala potřebný počet hlasů, a tak zástupce LV navrhl dalšího
kandidáta Davida Pospíšila, který byl zvolen počtem 14 hlasů.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-8

Volba předsedy Kontrolního výboru - MUDr. Tomáš Brož

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí do funkce předsedy Kontrolního výboru MUDr. Tomáše Brože.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Brož)

Usnesení č. 206f/1/2022 bylo schváleno.

blok 11-9

Volba člena Kontrolního výboru - Lucie Kotrčová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí za člena Finančního výboru Lucii Kotrčovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 2 (Čepčář, Janovský) / Zdrželo se: 7 (Beran , Jedličková, Kotrčová, Matyášová, Poddaný,
Řehák, Zárubová)

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 11-10

Volba člena Kontrolního výboru - Tereza Matyášová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí za člena Kontrolního výboru Terezu Matyášovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Matyášová)

Usnesení č. 206g/1/2022 bylo schváleno.

blok 11-11

Volba člena Kontrolního výboru - David Pospíšil

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí za člena Kontrolního výboru Davida Pospíšila.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pospíšil)

Usnesení č. 206h/1/2022 bylo schváleno.

blok 11-12



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Volba členů komisí

Členové komisí budou voleny Radou obce.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Projednání schválení odměn neuvolněným členům ZO, výborů a komisí

Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo podle nařízení vlády č.318/2017 Sb. o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávních celků ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb. a č.338/2019 Sb. výši
odměn neuvolněným členům ZO, výborů a komisí dle přílohy zápisu.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje výši měsíčních odměn neuvolněným členům ZO, výborů a
komisí dle přílohy zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 1 (Kacetl) / Zdrželo se: 2 (Čepčář, Řehák)

Usnesení č. 207/1/2022 bylo schváleno.

13. Různé

Místostarosta obce požádal přítomné zastupitele o zaslání návrhů pro tvorbu rozpočtu obce na rok 2023, tak
aby mohly být projednány na následném zasedí ZO.

Zastupitelstvo se dohodlo na předběžném termínu následujícího zasedání, a to 23. nebo 30. 11. 2022.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Závěr

Návrhová komise přednesla souhrn přijatých usnesení a starosta obce poté zasedání ZO ukončil.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Ladislav Beran   ............................................................
 

Ing. Radek Kacetl   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

 
Starosta Ing. Miroslav Čepčář   ............................................................
 
Místostarosta Václav Janovský   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


